ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ  МИНЗӘЛӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ МАТВЕЕВКА ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

CТАРОМАТВЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                       КАРАР            с. Старая Матвеевка               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 15.04.2019г.                                                                         № 21

Об установлении на территории

Староматвеевского сельского поселения

особого противопожарного режима

В связи с повышением уровня пожарной опасности в весенне-летний период,

в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая

1993 года № 1866-XII «О пожарной безопасности» Кабинет Министров Республики

Татарстан, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на
территории Староматвеевского сельского поселения  Мензелинского

муниципального района,  на основании Устава Староматвеевкого сельского
пселения, Исполнительный комитет сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 25 апреля по 10 мая 2019 года на территории Республики
Татарстан особый противопожарный режим.

2. В период действия особого противопожарного режима запретить гражданам

сельского поселения:

- сжигание сухой травы и мусора;
- приготовление пищи на открытом огне (кострах, мангалах), применение

пиротехнических изделий 1 – 3 класса опасности на территориях населенных

пунктов, особо  на открытых территориях  возле лесного массива.

3. Собственникам личного подсобного хозяйства:

- провести очистку придомовых территорий от сухой травы и мусора;
- иметь на участке емкости с водой, инструменты: ведра, лопаты, лом;

- ограничить проведение пожароопасных работ в период действия особого

противопожарного режима.

4. Руководителям всех бюджетных учреждений провести работу по

пропаганде мер пожарной безопасности среди сотрудников в весенне-летний

пожароопасный период, провести инструктажи сотрудников  по соблюдению и
предотвращению пожароопасных мероприятий.

2